
平成２６年１０月３０日 

各小中学校長  様 

楠目小学校長  門田 典弘 

 

 

平成２６年度道徳教育用教材活用推進事業 活用推進校 

香美市立楠目小学校 道徳公開授業のご案内 

 

 

秋涼の候，皆様におかれましては，益々ご清祥のことと存じます。 

さて，楠目小学校ではこれまで，豊かな心を育む道徳教育の充実を目指して授業研究を重

ねるとともに，本年度は，「平成２６年度道徳教育用教材活用推進事業」活用推進校とし 

て実践研究を進めております。 

この度，そうした研究と実践の一端を公開して，皆様方のご指導とご助言を賜りたく，

標記の授業公開と研修会を下記のとおり計画いたしました。 

つきましては，ご多用の折とは存じますが，多数ご参加いただけますようにご案内申

し上げます。 

記 

 

１ 期 日    平成２６年１１月２６日（水） １３：４５～１６：４５ 

 

２ 場  所   香美市立楠目小学校（香美市土佐山田町楠目３９１－２） 

 

３ 日  程   公開授業  １３：４５～１４：３０ 

         授業者   第２学年 担任：澳本 智宏 

         資料名   「黄色いベンチ」（「わたしたちの道徳」小学校 1・2年） 

         研究協議並びに指導講話  １５：００～１６：４５ 

助言者   畿央大学 准教授  島 恒夫 先生 

 

４ 参加申込    資料等の準備の都合がありますので，１１月１９日（水）までに 

お電話で構いませんので，ご連絡をお願いします。 

電話：0887-53-3239  担当：教頭 藤川 

 

５ 備  考  ・車は，職員駐車場又は運動場にお願いします。 

         ※雨天の場合は，駐車スペースが限られますのでご留意ください。 

         ・本会は７月２０日の開催を予定していましたが，荒天により開催でき

なかったため，延期して開催するものです。 

 


